
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποποίηση της υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου εκ 
διαθήκης κληρονομίας του Κωνσταντίνου Κολο-
βού.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στη Δημοτική Ανώνυμη Εταιρεία Αγίου Νικολάου 
(Δ.Α.Ε.Α.Ν.), έτους 2024.

3 Χρηματική αποζημίωση προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής απασχόλησης, 
υπαλλήλων ειδικότητας ΠΕ Φυσικής Αγωγής με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου, στο Δημοτικό Κολυμβητήριο Πανοράματος 
του Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024.

4 Άρση της Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Ωδείου 
με την Επωνυμία «Ωδείο Καρδίτσας Αρίων». 

5 Προσθήκη Σχολών στο Ωδείο με την Επωνυμία 
«Ωδείο Καρδίτσας Νίκος Ευθυμιάδης».

6 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 15469/28.11.2023 
(Β’ 6938) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μεγαλόπολης με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

7 Απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το δεύτερο (β’) εξάμηνο έτους 2024 
για το προσωπικό του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Κρήτης (Ν.Π.Ι.Δ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

  Αποποίηση της υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου 
εκ διαθήκης κληρονομίας του Κωνσταντίνου Κο-
λοβού.  

 Με την υπό στοιχεία 73022 ΕΞ 2024/ΥΠΟΙΚ 24.05.2024 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
(Α’  185) και το άρθρο  109 του ν.  4622/2019 (Α’  133), 
έγινε αποποίηση της κληρονομίας του Κωνσταντίνου 
Κολοβού του Κυριάκου και της Αγγελικής, η οποία 
καταλείφθηκε υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου με την 
υπ’ αρ. 7613/14.05.2015 δημόσια διαθήκη του, δημοσι-
ευθείσα με το υπ’ αρ. 6/2018 πρακτικό του Ειρηνοδικείου 
Σκύδρας, διότι δεν κρίνεται επωφελής για το Ελληνικό 
Δημόσιο.

  Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

    I 

   Αριθμ. 4579 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στη Δημοτική Ανώνυμη Εταιρεία Αγίου Νικολάου 
(Δ.Α.Ε.Α.Ν.), έτους 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-

νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΥΟΔΔ 1183).

6. Το υπ’ αρ. 1176/15.03.2024 έγγραφο, σε ορθή επα-
νάληψη, της Δημοτικής Ανώνυμης Εταιρείας Αγίου Νι-
κολάου (Δ.Α.Ε.Α.Ν.), αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος (Αριθμ. εισερχ. στην Υπηρεσία μας εγγράφου: 
4579/20.05.2024).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3276

33699

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.12 13:32:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33700 Τεύχος B’ 3276/11.06.2024

7. Την υπ’ αρ. 1177/14.05.2024 βεβαίωση του Διευθύνοντος Συμβούλου της Δημοτικής Ανώνυμης Εταιρείας Αγίου 
Νικολάου (Δ.Α.Ε.Α.Ν.), με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Φορέα οικονομικού έτους 
2024 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 60.02.99.0000 και 61.01.99.0000 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή 
των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 7.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
της Δημοτικής Ανώνυμης Εταιρείας Αγίου Νικολάου (Δ.Α.Ε.Α.Ν.), για το έτος 2024, ως κατωτέρω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 60

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ,
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 60

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ
ΔΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Μαΐου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

    Ι     

 Αριθμ. 19636 (3)

Χρηματική αποζημίωση προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής απασχόλησης, 

υπαλλήλων ειδικότητας ΠΕ Φυσικής Αγωγής με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου, στο Δημοτικό Κολυμβητήριο Πανοράματος 

του Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- 
0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 109/14.03.2014 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη περί έγκρι-
σης διευρυμένου ωραρίου λειτουργίας στο Δημοτικό 
Κολυμβητήριο Πανοράματος.

6. Την υπ’ αρ. 49703/11.04.2024 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με θέμα «Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου 
εργασίας για ορισμένο αριθμό υπαλλήλων, σε βάρδιες, 
που υπηρετούν σε υπηρεσίες στην Αντιδημαρχία Διεθνών 
Σχέσεων, Τεχνών και Αθλητικής Ανάπτυξης στον Δήμο 
Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού Θεσσαλονίκης» (Β’ 2489).

7. Το υπ’ αρ. 17800/17.05.2024 έγγραφο της Αντιδη-
μαρχίας Διεθνών Σχέσεων, Τεχνών και Αθλητικής Ανάπτυ-
ξης στον Δήμο Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού Θεσσαλονίκης 
με θέμα «Υπολογισμός κόστους μισθοδοτικής επιβάρυν-
σης υπαλλήλων για εξαιρέσιμες ημέρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές από εργασία 36 Κυριακών έως το τέλος 
του έτους 2024».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33701Τεύχος B’ 3276/11.06.2024

8. Την υπ’ αρ. 18051/20.05.2024 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του δήμου,  
(Β’ 2809), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση, προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής απασχόλησης, υπαλ-
λήλων ειδικότητας ΠΕ Φυσικής Αγωγής με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που υπη-
ρετούν στην Αντιδημαρχία Διεθνών Σχέσεων, Τεχνών 
και Αθλητικής Ανάπτυξης και οι οποίοι πρόκειται να 
απασχοληθούν στο Δημοτικό Κολυμβητήριο Πανορά-
ματος του Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες με την προβλεπόμενη από τον 
Νόμο αποζημίωση, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του δήμου 
για το έτος 2024, ως εξής:

- Δύο (2) υπαλλήλων κατηγορίας ΠΕ Φυσικής Αγωγής, 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
για εργασία την ημέρα Κυριακή με ωράριο 10:00 με 17:00 
σε ετήσια βάση.

Για τη δαπάνη που θα προκληθεί έχουν προβλε-
φθεί επαρκείς πιστώσεις ποσού 2.911,19€ στον ΚΑ 
02.15.6022.101 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές Πρώην Κοινωφελούς 
Επιχείρησης», σύμφωνα με την επισυναπτόμενη 
υπ’ αρ. 18051/20.05.2024 βεβαίωση του Τμήματος Προ-
ϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πανόραμα, 30 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ

Ι

   Αριθμ. απόφ. 348/2024 (4)

 Άρση της Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Ωδείου 
με την Επωνυμία «Ωδείο Καρδίτσας Αρίων». 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 75 παρ. Ι τομέας στ. αριθ. 28 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» (Α’ 7) και το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 302).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ.«Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4. Το υπ’  αρ. 185956/25-04-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου 

Πολιτισμού, Διεύθυνση Καλ/κής Εκπαίδευσης, Τμήμα 
Μουσικής Εκπαίδευσης, για έκδοση απόφασης άρσης 
αδείας του ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΑΡΙΩΝ».

5. Την υπό στοιχεία  ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ. 37952/
23-07-1985 (Β’ 468) απόφαση με την οποία χορηγήθηκε 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της ωδείου με την επω-
νυμία «ΩΔΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΑΡΙΩΝ».

6. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας, 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του ωδεί-
ου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΑΡΙΩΝ» που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 37952/23-07-1985 (Β’ 468) 
απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, λόγω μη λει-
τουργίας της πάνω από δύο (2) έτη και σύμφωνα με το 
άρθρο 7 παρ. 1 εδ. α του β.δ. 16 «Περί ιδρύσεως ιδιωτι-
κών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7/1966) «Άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας ιδιωτικού μουσικού ιδρύματος αίρεται 
καθ’ όν τρόπον χορηγείται, δια τους κάτωθι λόγους: α) 
εάν το ίδρυμα διέκοψε επί δύο, συνεχή σχολικά έτη τη 
λειτουργία του».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 20 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ

Ι

   Αριθμ. απόφ. 347/2024 (5)

 Προσθήκη Σχολών στο Ωδείο με την Επωνυμία 

«Ωδείο Καρδίτσας Νίκος Ευθυμιάδης».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 75 παρ. Ι τομέας στ’ αριθ. 28 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 302).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφορώ-
ντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών μου-
σικών ιδρυμάτων» (Α’ 90/Α/1976) και του από 11.11.1957 
β.. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’  693).

5. Την υπ’  αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33702 Τεύχος B’ 3276/11.06.2024

Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/ 
2007 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία εγκρίθηκαν 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου» καθώς 
και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/2007 
με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουργίας 
Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας».

7. Την υπό στοιχεία απόφαση ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/ 
22328/2009 με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις 
λειτουργίας Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας».

8. Την υπ’ αρ. 7275/10-01-2022 (Β’  77) απόφαση, με 
την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας 
των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις 
Μουσικές Σχολές της Χώρας.

9. Την υπ’ αρ. 46227/12.10.1995 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. 
με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργί-
ας Ωδείου με την επωνυμία “ΩΔΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΙΚΟΣ 
ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ” επί της οδού Κολοκοτρώνη 38 και Ύδρας 
(Β’  934/Τβ/13.11.1995).

10. Την υπ’  αρ. 6985/130 21.3.2008 απόφαση του 
ΥΠ.ΠΟ. με την οποία εγκρίθηκε η μεταβίβαση της άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας του ΩΔΕΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΙΚΟΣ 
ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ, ιδιοκτησίας της ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΚΑΡ-
ΔΙΤΣΑΣ, στο Νικόλαο Ευθυμιάδη του Κων/νου επί της 
οδού Κολοκοτρώνη 38 και Ύδρας (Β’  325).

11. Την υπ’ αρ. 158/2021 (αρ. πρωτ. 4714/26-03-2021) 
(Β’ 1329) απόφαση Δημάρχου Καρδίτσας με την οποία 
εγκρίθηκε η προσθήκη Σχολών στο “ΩΔΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΝΙΚΟΣ ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ” .

12. Την υπ’ αρ. 4197/08-02-2024 αίτηση του Νικόλαου 
Ευθυμιάδη και με α.δ.τ. «ΑΗ 285773» και τα υποβληθέντα 
δικαιολογητικά για προσθήκη νέων τμημάτων-σχολών.

11. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Καρδίτσας, εγκρίνουμε, αποφασίζουμε:

1. τη λειτουργία (προσθήκη) Σχολών Παραδοσιακής 
Μουσικής που θα λειτουργούν τα εξής Τμήματα Σπου-
δών:

Α. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και 
ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου:

Α1: Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι,
Α2: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ, ΜΕΜΒΡΑΝΟ-

ΦΩΝΑ
Β. Τμήμα Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτο-

ρίων:
Β1: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ
Γ. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-

ελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής:
Γ1: Όργανα: Γα: ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ, Γβ: ΛΑΙΚΗ ΚΙΘΑΡΑ, Γγ: 

ΑΕΡΟ-ΙΔΙΟΦΩΝΑ:Ακορντεόν
Δ. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-

σικής
2. τη λειτουργία (προσθήκη) Σχολών: Τμήμα Μελοδρα-

ματικής στο Ωδείο με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΝΙΚΟΣ ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ» ιδιοκτησίας του Νικόλαου Ευθυ-
μιάδη του Κωνσταντίνου, που βρίσκεται επί της οδού 
Κολοκοτρώνη 38 και Ύδρας, Καρδίτσα.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 20 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ 

I

   Αριθμ. 6559 (6)

Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 15469/
28-11-2023 (Β’ 6938) πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μεγα-
λόπολης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μεγαλόπολης (Β’ 1940/2011).

5. Την υπ’ αρ. 15469/28-11-2023 (Β’ 6938) πράξη του 
Δημάρχου Μεγαλόπολης περί αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. Δήμου 
Μεγαλόπολης με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

6. Την υπ’ αρ. 126/3034/08-03-2024 (Γ’  1028) απόφαση 
Δημάρχου, με την οποία διορίστηκε στο Δήμο Μεγαλό-
πολης η Κολιού Αναστασία του Δημητρίου ως δόκιμη 
υπάλληλος σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπι-
κού κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος βάσει της Προκήρυξης 
13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

7. Το υπ’ αρ. 5965/01-05-2024 Πρωτόκολλο Ορκω-
μοσίας καθώς και την υπ’ αρ. 5966/01-05-2024 Έκθεση 
Ανάληψης Υπηρεσίας.

8. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη 
υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 15469/28-11-2023 (Β’ 6938) πράξη του Δημάρ-
χου Μεγαλόπολης περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Μεγαλόπολης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδι-
κότητας της θέσης που κατέλαβε η παραπάνω αναφερό-
μενη υπάλληλος, δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε 
δεσμευμένη μέχρι την πλήρωσή της, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’  αρ. 15469/28-11-
2023 (Β’ 6938) πράξη του Δημάρχου Μεγαλόπολης περί 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου 
Μεγαλόπολης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33703Τεύχος B’ 3276/11.06.2024

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ.  Α 
«ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙΑΣ ΠΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα τη θέση 
ΠΕ Περιβάλλοντος (υφιστάμενος κλάδος) διότι η θέση 
αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της 
Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ, ως κάτωθι:

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός
θέσεων

ΠΕ
Περιβάλλοντος

1
ΠΕ

Περιβάλλοντος
ΠΕ

Περιβάλλοντος
1

Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμεύσεων προς 
πλήρωση θέσεων που δεν αντιστοιχίστηκαν με την 
υπ’ αρ. 15469/28-11-2023 (Β’ 6938) πράξη του Δημάρ-
χου Μεγαλόπολης την παρακάτω θέση:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Περιβάλλοντος 1

διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο 
πλαίσιο της Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Μεγαλόπολης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 15469/28-11-2023 
(Β’ 6938) πράξη αντιστοίχισης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεγαλόπολη, 20 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 3670 (7)

Απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου για το δεύτερο (β’) εξάμηνο έτους 2024 

για το προσωπικό του Περιφερειακού Ταμείου 

Ανάπτυξης Κρήτης (Ν.Π.Ι.Δ.).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 53, 54, 55, 56 του ν. 2218/1994 (Α΄ 90), 

σε συνδυασμό με τα άρθρα 190, 191, 192, 193 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 4683/18-2-1998 (Β’ 140) υπουργική από-
φαση περί Κανονισμού προσωπικού των ΠΤΑ.

3. Την υπ’ αρ. 2141/22-1-1998 (Β’ 78) υπουργική από-
φαση περί Κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Δια-
χείρισης των ΠΤΑ.

4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Τον ν. 5045/2023 (Α΄ 136).
7. Την υπ’ αρ. 14/182/28-5-2024 απόφαση του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανά-
πτυξης Κρήτης, περί απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του προσωπικού του 
ΠΤΑ Κρήτης για το β’ εξάμηνο του έτους 2024.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2024 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Κρήτης και για την κάλυψη της έχει προβλεφθεί σχετική 
πίστωση 10.000,00 € στον κωδικό ΚΩΔ. 60.00.02 «ΑΜΟΙ-
ΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ».

9. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και στελέχωσης 
των Τμημάτων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Κρήτης καθώς και τα αυξημένα καθήκοντα που προκύ-
πτουν λόγω έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών και δεν μπορούν να καλυφθούν εντός του νόμιμου, 
υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου λόγω επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών και την καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή για το δεύτερο (β’) εξάμηνο του έτους 
2024, από 1/7/2024 έως 31/12/2024, για οκτώ (8) υπαλ-
λήλους του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κρήτης 
(6 τακτικούς και 2 αποσπασμένους) και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’176).

Εξουσιοδοτούμε δε τον Διευθυντή ΠΤΑ για τις απαραί-
τητες ενέργειες (συγκρότηση συνεργείου και βεβαίωση 
εκτέλεσης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 29 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33706 Τεύχος B’ 3276/11.06.2024

*02032761106240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


